

GRANSKNINGSUTLÅTANDE

Vattentjänstplan för Sala kommun

BAKGRUND

Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV) ska samtliga kommuner ta fram och ajourhålla en vattentjänstplan. En vattentjänstplan ska innehålla kommunens långsiktiga planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses och vilka åtgärder som behöver vidtas för att upprätthålla funktionen i allmänna VA-anläggningar vid skyfall.

Vattentjänstplanen ska hanteras på samma sätt som andra planer som lyder under plan- och bygglagen, och processen för vattentjänstplanen blir därför lik den för översiktsplanen. Det innebär bland annat att vattentjänstplanen ska samrådas och granskas innan antagande i kommunfullmäktige. Liksom en översiktsplan är vattentjänstplanen inte juridiskt bindande utan vägledande.

Sala kommuns vattentjänstplan bygger till stor del vidare på kommunens befintliga Vatten- och avloppsplan från 2021 men innehåller kompletteringar i enlighet med de nya bestämmelserna i LAV.

Samråd om vattentjänstplanen pågick 6 maj till 27 maj 2024. Yttranden inkom från Länsstyrelsen i Västmanland samt från Sala kommuns Bygg- och miljönämnd. Vattentjänstplanen sändes därefter ut på granskning under perioden 16 september till 14 oktober. Yttrande har inkommit från Länsstyrelsen i Västmanland.

Länsstyrelsen i Västmanland

Länsstyrelsens granskningsyttrande avseende vattentjänstplan för Sala kommun

Kommunens ärendenummer: 2024/222

Beskrivning av ärendet

Sala kommun har sänt sitt förslag till vattentjänstplan för kommunen till Länsstyrelsen för granskning. Länsstyrelsens synpunkter från samrådet framgår av yttrande med dnr 2852-2024, daterat den 31 maj 2024.

Länsstyrelsens synpunkter - råd enligt 6§, Lag om allmänna vattentjänster

Revidering, uppföljning och tidplan för åtgärder

Länsstyrelsen konstaterar att kommunen i avsnitt 1.3 Revidering och uppföljning under avsnittet Vatten och avloppspolicy för Sala kommun (VA-plan) har förtydligat när vattentjänstplanen ska revideras. Länsstyrelsens övriga synpunkter från samrådet avseende behov av tidssättning för planerade åtgärder kvarstår.

Sala kommuns svar: de åtgärder som anges i vattentjänstplanen är antingen pågående eller tidsatta i befintlig VA-plan.

Åtgärders påverkan på Kulturmiljövärden

I enlighet med det som Länsstyrelsen yttrade sig om i samrådet så anser Länsstyrelsen att kommunen bör uppdatera vattentjänstplanen med information om att viktiga kulturhistoriska miljöer så som Sala silvergruvas vattendammsystem, riksintresset för kulturmiljö, fornlämningar och byggnadsminnen kan påverkas av åtgärder för att exempelvis förebygga klimatförändringar eller för att förhindra översvämningar.

Sala kommuns svar: vi är medvetna om att klimatanpassningsåtgärder eller andra vattenrelaterade åtgärder kan påverka gruvans vattensystem eller kulturmiljövärden. Vår bedömning är att eventuell påverkan på dessa och andra värden bäst utreds inom ramarna för respektive åtgärd och inte i vattentjänstplanen.

Länsstyrelsen delar inte kommunens bedömning i undersökning för miljöbedömning att planen inte påverkar något riksintresse. Vidare anser Länsstyrelsen att vattentjänstplanen inför en revidering behöver kompletteras med utredningar som visar på vilka konsekvenser föreslagna åtgärder får på kulturmiljön och hur hänsyn ska tas till viktiga kulturmiljövärden.

Sala kommuns svar: de åtgärder som föreslås i vattentjänstplanen är till övervägande del utredningar. Arbete med att vidta åtgärder med implikationer för den fysiska miljön kommer att inbegripa utredningar kring åtgärdens påverkan på miljö- och kulturvärden.

Övrigt

Mot bakgrund av att inga större förändringar är gjorda i planförslaget mellan samråd och granskning har Länsstyrelsen inget övrigt att erinra utan står fast vid de synpunkter som framfördes under samrådet.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, Elin Fredelin Dalman, för frågor på telefon 010-2249213 eller via e-post elin.fredelin.dalman@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 5194-2024 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 90 00.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av avdelningschef Stefan Renlund med plan- och infrastrukturhandläggare Elin Fredelin Dalman som föredragande.

I den slutgiltiga handläggningen har också miljöskyddshandläggare Henrik Eidestedt, miljöskyddshandläggare Ellinor Inge Ehnberg, arkeolog Anna-Lena Hallgren och byggnadsantikvarie Isa Lindqvist medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.